Об утверждении перечня дериватов

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 16 февраля 2015 года
№ 18-03/105. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18
марта 2015 года № 10482
      В соответствии с  пункта 1 статьи 13 Лесного кодекса подпунктом 18-14)
Республики Казахстан от 8 июля 2003 года и с подпунктом 68) пункта 1  статьи 9
Закона Республики Казахстан от 9 июля 2004 года «Об охране, воспроизводстве и
использовании животного мира», ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  дериватов.перечень
      2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
о б е с п е ч и т ь :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в периодических
печатных изданиях и в информационно-правовой системе «Әділет»;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр                                          А. Мамытбеков
У т в е р ж д е н
п р и к а з о м  М и н и с т р а
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 16 февраля 2015 года № 18-03/105

Перечень дериватов

      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      В Перечень внесены изменения на государственном языке, текст на русском языке
не изменяется в соответствии с приказом Министра сельского хозяйства РК от
26.10.2015 № 18-03/947 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).
1. Производные растений

1 Капы

2 Луковицы

3 Почки

4 Плоды

5 Второстепенные лесные ресурсы (материалы)

6 Побеги

7 Грибы

8 Корни, корневища

9 Семена

10 Клубни

11 Живица и древесные соки

2. Продукция, произведенная из растений и их производных

1 Древесный уголь

2 Лесоматериалы

3 Гербарии

4 Масла из дикорастущих растений

5 Детали мебели

6 Черенки из побегов

7 Сувенирные изделия

3. Производные животных

1 Жиры

2 Икра

3 Кожа

4 Кровь

5 Медвежья желчь

6 Молоки рыб (гонады)

7 Рога и копыта

8 Цисты водных беспозвоночных

9 Яйца

4. Продукция, произведенная из животных и их производных

1 Галантерейные изделия

2 Медицинские препараты

3 Сувенирные изделия

4 Чучела

5 Ювелирные изделия

Примечание: Перечень дериватов разработан во исполнение требований  о Конвенции
международной торговле видами дикой фауны и флоры, находящимися под угрозой
исчезновения.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан